Тульская область

муниципальное образование город Ефремов

Администрация

Постановление

от 12.01.2017 г.                                                                                                  № 19
О внесении изменений и дополнений в  постановление  администрации муниципального образования город Ефремов от 01.07.2016  №989 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального                      образования город Ефремов»
         В соответствии с Федеральным законом  от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Устава муниципального образования город Ефремов администрация муниципального образования город Ефремов ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1.Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования город Ефремов от 01.07.2016  №989 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования город Ефремов»               следующие изменения и дополнения:

         1.1.Абзац 7 пункта 28.1 раздела II приложения к постановлению после слов «муниципальными правовыми актами» дополнить словами: «в срок не позднее трех рабочих дней со дня получения заявления о выдаче разрешения на строительство».
        1.2.Пункт 27.1 раздела II приложения к постановлению дополнить подпунктом 4.1):

 «4.1) заключение, предусмотренное частью 3.5 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в случае использования модифицированной проектной документации».
        1.3. Раздел IV приложения к постановлению дополнить пунктом 104.1:
 «104.1.  Застройщик в течение десяти дней со дня получения разрешения на
строительство обязан безвозмездно передать в Администрацию сведения о
площади, о высоте и количестве этажей планируемого объекта капитального строительства, о сетях инженерно-технического обеспечения, один экземпляр копии результатов инженерных изысканий и по одному экземпляру копий разделов проектной документации, предусмотренных пунктами 2, 8 – 10 и 11.1 части 12 статьи 48 Градостроительного  кодекса Российской Федерации, или один экземпляр копии схемы планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства для размещения в информационной системе градостроительной деятельности. Указанные в настоящем пункте документы (их копии или сведения, содержащиеся в них) могут быть направлены в электронной форме».
2.Отделу по делопроизводству и контролю  администрации муниципального образования город Ефремов  обнародовать настоящее постановление путем его размещения на  официальном сайте  муниципального образования город Ефремов в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Ефремов.
        3.Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

        Первый заместитель
       главы администрации

 муниципального образования

             город Ефремов                                                                      С.П.Горбивский